D. 30

De legatis et fideicommissis (o zapisach i fideikomisach).

D. 31

De legatis et fideicommissis (o zapisach i fideikomisach).

D. 32

De legatis et fideicommissis (o zapisach i fideikomisach).

D. 33

1. *De annuis legatis et fideicommissis* (o zapisach i fideikomisach rocznych).

2. *De usu et usu fructu et reditu et habitatione et operis per legatum vel fideicommissum datis* (o używaniu, użytkowaniu, dochodzie, [służebności] mieszkania i [służebności] usług ustanowionych zapisem lub fideikomisem).
3. *De servituta legata* (o służebności z zapisu).
4. *De dote praelegata* (o posagu z prelegatu).
5. *De optione vel electione legata* (o zapisie prawa opcji lub wyboru).
6. *De tritico vino vel oleo legato* (o zapisie pszenicy, wina lub oliwy).
7. *De instructo vel instrumento legato* (o zapisie inwentarza lub narzędzi).
8. *De peculio legato* (o zapisie pekulium).
9. *De penu legata* (o zapisie składu żywności).
10. *De supellectile legata* (o zapisie sprzętu domowego).

D. 34

1. *De alimentis vel cibariis legatis* (o zapisie środków utrzymania i żywności).
2. *De auro argento mundo ornamentis unguentis veste vel vestimentis et staturis legatis* (o zapisie złota, srebra, kosmetyków, biżuterii, maści, odzieży i posągów).
3. *De liberatione legata* (o zapisie uwolnienia).
4. *De adimendis vel transferendis legatis vel fideicommissis* (o odwołanych lub zmienionych zapisach albo fideikomisach).
5. *De rebus dubiis* (o rzeczach wątpliwych).
6. *De his, quae poenae causa relinquuntur* (o tych [rzeczach], które pozostawia się dla kary).
7. *De regula Catoniana* (o regule katonianńskiej).
8. *De his quae pro non scriptis habentur* (o tych [rzeczach], które uważa się za niezapisane).
9. *De his quae ut indignis auferuntur* (o tych [rzeczach], które odbiera się [osobom] jako niegodnym).

D. 35

1. *De condicionibus et demonstrationibus et causis et modis eorum, quae in testamento scribuntur* (o warunkach, oznaczeniach, przyczynach i ich [dokładnych] określeniach, które wpisuje się w testamencie).
2. *Ad legem Falcidiam* (do ustawy falcydyjskiej).
3. *Si cui plus, quam per legem Falcidiam licueret, legatum esse dicitur* (jeśli mówi się, że komuś zostało zapisane więcej, niż było dozwolone przez ustawę falcydyjską).

D. 36

1. *Ad senatus consultum Trebellianum* (do trebelianńskiej uchwały senatu).
2. *Quando dies legatorum vel fideicommissorum cedat* (kiedy upływa termin zapisów i fideikomisów).
3. *Ut legatorum seu fideicommissorum servandorum causa caveatur* (aby zabezpieczano wykonanie zapisów czy fideikomisów).
4. *Ut in possessionem legatorum vel fideicommissorum servandorum causa esse liceat* (aby wolno było [wejść] w posiadanie na podstawie zapisów lub fideikomisów).